
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 26 de Junho de 2023    •    Número 3331•    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 

O Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS do Concurso Público nº 03/2023, conforme 
segue: 

As provas serão realizadas no dia 2 de julho de 2023, nos locais e horários abaixo descritos, conforme segue:

Data da Prova: 2 de julho de 2023 - Período: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 08h00

Horário de fechamento dos portões: 08h45min

CARGOS LOCAL DE PROVA

Agente de Controle de Vetores  FACULDADE ANHANGUERA EDUCACIONAL – BLOCO A
Odontólogo de Saúde da Família Rua Waldemar Silenci, 340 - Cidade Jardim - Leme/SP

Auxiliar de Saúde Bucal FACULDADE ANHANGUERA EDUCACIONAL – BLOCO B
Farmacêutico Rua Waldemar Silenci, 340 - Cidade Jardim - Leme/SP
Médico
Psicólogo
Técnico de Radiologia
Técnico em Farmácia 

Técnico de Enfermagem - Plantonista FACULDADE ANHANGUERA EDUCACIONAL – BLOCO C
Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental Rua Waldemar Silenci, 340 - Cidade Jardim - Leme/SP
 

Data da Prova: 2 de julho de 2023 - Período: TARDE
Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h45min

CARGOS LOCAL DE PROVA
Agente Administrativo FACULDADE ANHANGUERA EDUCACIONAL – BLOCO A
 Rua Waldemar Silenci, 340 - Cidade Jardim - Leme/SP
Enfermeiro
Nutricionista
Odontólogo
Médico de Saúde da Família
Médico do Trabalho
Médico Horista Cardiologista
Médico Horista Dermatologista
Médico Horista Geriatra
Médico Horista Ginecologista e Obstetrícia
Médico Horista Infectologista
Médico Horista Mastologista
Médico Horista Neurologista
Médico Horista Neuropediatra
Médico Horista Ortopedista
Médico Horista Pediatra
Médico Horista Psiquiatra 

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de 
identidade com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do prédio ou que não estiver de posse dos 
documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos interessados no site www.concursosrbo.com.
br

Leme, 26 de junho de 2023.
CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Prefeito do Município de Leme



2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme                 LEME, 26 DE JUNHO  DE 2023  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 

O Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS do Concurso Público nº 04/2023, conforme 
segue: 

As provas serão realizadas no dia 16 de julho de 2023, nos locais e horário abaixo descritos, conforme segue:
 

Data da Prova: 16 de julho de 2023 - Período: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 08h30min
Horário de fechamento dos portões: 09h00

CARGO LOCAL DE PROVA
Agente Comunitário de Saúde FACULDADE ANHANGUERA EDUCACIONAL – BLOCO A
 Rua Waldemar Silenci, 340 - Cidade Jardim - Leme/SP

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de 
identidade com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do prédio ou que não estiver de posse dos 
documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos interessados no site www.concursosrbo.com.
br

Leme, 26 de junho de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

DECRETO Nº 8.124, DE 26 DE JUNHO DE 2023.
“Autoriza a SAECIL abrir Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização pela Lei nº 4.147 de 04 de novembro de 2022,
DECRETA

Art. 1º Fica a SAECIL autorizada a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de   R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), nas seguintes dotações orçamen-
tárias:

Cód. Red. FR Código Orçamentário   Valor
023 04 030102.1751200421.018    44.90.51.00 R$ 400.000,00
056 04 030103.1754400431.029    44.90.51.00 R$ 700.000,00
TOTAL:      R$ 1.100.000,00

Parágrafo Único - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), correrá por conta do Superavit Financeiro do Exercício ante-
rior, apurado no Anexo 14º do exercício de 2022, conforme previsto no Artigo 43, § 1º, I, da Lei federal 4320/64.

Art. 2º As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 / 2025, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2023.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Leme, 26 de junho de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

DECRETO Nº 8.125, DE 26 DE JUNHO DE 2023.
Convoca a XII Conferência Municipal de Assistência Social de Leme

O Prefeito Municipal de Leme, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implantação da política de Assistência 
Social do Município, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica convocada a XII Conferência Municipal de Assistência Social de Leme sob o tema “Reconstrução do SUAS: o SUAS que temos e o SUAS que queremos!”, 
a realizar-se no dia 06 de julho de 2023, no período das 8:00hs às 15:30h, na Faculdade Anhanguera Leme, localizada na Rua Waldemar Silenci, 340, Cidade Jardim.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Leme, 26 de junho de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES


